[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

ЛИГОВКА-ЯМСКАЯ

	Решение

	02.07.2015
	№
	60

	 О внесении изменений в решение Муниципального Совета от 28.10.2010 №110 «Об утверждении Положения «О комиссии по противодействию коррупции МО Лиговка-Ямская» (в ред. реш. МС от 19.02.2015 №37)

В соответствии с законом РФ от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом РФ от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», законом РФ от 17.07.2009 г. № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», принимая во внимание рекомендации Комитета  и типовое положение по формированию и организации деятельности комиссии по противодействию коррупции, Муниципальный Совет Муниципального образования муниципальный округ Лиговка-Ямская
                                                   РЕШИЛ:
1. Внести изменения в состав комиссии по противодействию коррупции Муниципального образования Лиговка-Ямская (далее - Комиссия), утвержденной решением Муниципального Совета от 28.10.2010 г. № 110 «О   комиссии по противодействию коррупции МО Лиговка-Ямская» (в ред. реш. МС от 19.02.2015 №37) (далее - Решение), изложив подпункты  б)-в) пункта 2 Решения в следующей редакции:

б) заместитель председателя Комиссии  - заместитель Главы местной Администрации – руководитель финансового органа местной Администрациии Месникова Е.И.;
в) секретарь - ведущий специалист по кадрам и делопроизводству Николаева О.В.
2. Увеличить количество членов Комиссии, дополнив подпункт г) пункта 2 Решения  словами:

"- руководитель отдела благоустройства и муниципальных закупок местной Администрации Кузнецова Р.А.

- главный специалист-юрисконсульт местной Администрации Кирик Н.Н.;

-  главный специалист Аппарата Муниципального Совета  Корнеева Ю.М.".
3. Дополнить подпункт 1.3 Приложения к Решению абзацами следующего содержания:

"-  участие в проводимом в Санкт-Петербурге антикоррупционном мониторинге;

-  минимизация коррупционных рисков при осуществлении закупок товаров, работ и услуг для муниципальных нужд".

4. Пункт 4.1 Приложения к Решению изложить в следующей редакции:

"4.1. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в полугодие".

5.  Решение вступает в силу со дня приятия.

6.  Контроль за исполнением решения возложить на Заместителя Главы Муниципального образования.

Глава Муниципального образования                                                                   К.И. Ковалев